
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TỊNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Sơn Tịnh, ngày    tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, công nhận, duy trì đạt chuẩn  

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2025 xã Sơn Tịnh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về 

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;  

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Nghị định số 143/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy 

định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, 

thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Căn cứ Thông tư số 35/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về quản lý, vận hành và sử dụng hệ thống 

thông tin quản lý phổ cập giáo dục, xoá mù chữ; 

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm 

quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp 

đối với giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm 

quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp 

trong lĩnh vực giáo dục; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số 

660/TTr-VHXH ngày 19/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công nhận, duy trì đạt chuẩn phổ cập 

giáo dục, xóa mù chữ năm 2025 xã Sơn Tịnh gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Trưởng đoàn: Ông Võ Tấn Trung, Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội. 

* Phó Trưởng đoàn: Bà Nguyễn Thị Trang, Phó Trưởng Phòng Văn hoá 

- Xã hội. 



* Các thành viên: 

1. Bà Trương Thị Mỹ Hạnh, chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội. 

2. Bà Bùi Thị Như Trang, chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội. 

3. Bà Nguyễn Thị Ái Mẫu, kế toán Phòng Văn hoá - Xã hội. 

4. Ông Nguyễn Văn Tiền, chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội. 

5. Bà Đỗ Thị Minh Yến, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Tịnh Sơn. 

6. Bà Lê Thị Nhi, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Tịnh Hà. 

7. Bà Nguyễn Thị Nghĩa, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Tịnh Bình. 

8. Bà Trần Thị Ngọc Ánh, giáo viên Trường Tiểu học Tịnh Sơn. 

9. Bà Võ Thị Bích Ngọc, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tịnh Hà. 

10. Bà Trần Thị Thu, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tịnh Bình. 

11. Ông Nguyễn Biên Cương, giáo viên Trường THCS Tịnh Sơn. 

12. Ông Nguyễn Quyền, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Nguyễn Chánh. 

13. Ông Bùi Thanh Thục, giáo viên trường THCS Nguyễn Đôn. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Thực hiện quy trình kiểm tra, đánh giá công nhận phổ cập giáo dục theo 

đúng quy định của Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính 

phủ, Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo, Thông tư số 35/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT ngày 

12/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Thông tư số 13/2025/TT-

BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả cho UBND xã để tổng hợp, đề nghị UBND 

tỉnh công nhận đối với đơn vị duy trì đạt chuẩn phổ cập giáo dục; xóa mù chữ 

theo đúng quy định. 

Điều 3. Thời gian, địa điểm kiểm tra theo phụ lục đính kèm. Đoàn kiểm 

tra tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng Văn hoá - 

Xã hội; Hiệu trưởng các trường: Trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm non thuộc xã; 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                         
- Như Điều 5;    

- CT, PCT (VX) UBND xã; 

- PCVP; 
- Lưu: VT, VHXH(Trang). 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Lành 



 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TỊNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  LỊCH KIỂM TRA PHỔ CẬP NĂM 2025 
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày     /9/2025 của 

Chủ tịch UBND xã Sơn Tịnh) 

 
 

Ngày Buổi sáng Buổi chiều 

 

29/10/2025 

 

Các trường Mầm non 

 

Các trường Tiểu học 

 

30/10/2025 

 

Các trường THCS 

 

 

 

Thời gian làm việc:    + Buổi sáng từ 07 giờ 45 phút đến 11 giờ 00 phút 

                              + Buổi chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút. 

Địa điểm kiểm tra: Phòng Văn hoá - Xã hội xã Sơn Tịnh. 

 

 

         

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2025-09-19T16:21:01+0700


		2025-09-19T16:24:37+0700
	Phạm Văn Lành


		2025-09-20T07:17:52+0700


		2025-09-20T07:17:52+0700


		2025-09-20T07:17:52+0700


		2025-09-20T07:19:42+0700


		2025-09-20T07:19:42+0700


		2025-09-20T07:19:42+0700




